
 

Д
ат

а:
 1

1
.0

4
.2

0
2

4
 1

7
:5

2
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ ПР-4868 от 11.04.2024 

 

О создании Постоянного комитета по устойчивому развитию 

 

На основании решения Ученого совета AO «Академия логистики и 

транспорта» (протокол № 2 от 26.10.2023 года), ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать постоянный комитет по устойчивому развитию в составе 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Постоянному комитету по устойчивому развитию:  

- в дальнейшем на регулярной основе проводить работу по эффективному 

достижению целей устойчивому развитию. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по науке и сотрудничеству. 

4. Канцелярии  (Ербосынова М.С.) довести настоящий приказ до всех 

подразделений АО «АЛиТ». 

 

 

Основание: Выписка Ученого Совета от 26.10.2023 г. (протокол №2) 

 

 

 

ПРЕЗИДЕНТ-РЕКТОР                                        С.Н. Амиргалиева 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Д
ат

а:
 1

1
.0

4
.2

0
2

4
 1

7
:5

2
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

Приложение 1 

Состав Постоянного комитета по устойчивому развитию 

 

Председатель Постоянного комитета: 

Амиргалиева Салтанат Нурадиловна - Президент-Ректор, Председатель 

Члены Постоянного комитета: 

1. Сергазин Гани Кудайбергенович - Проректор по науке и сотрудничеству 

2. Жармагамбетова Меруерт Советовна - Проректор по академической 

деятельности, заместитель председателя; 

3. Иванов Андрей Александрович - Проректор по корпоративному и 

социальному развитию; 

4. Кажигалиев Нурлан Уринбасарович - Финансовый директор; 

5. Ермолдина Гульназ Тлеубаевна - Директор департамента науки и 

инноваций; 

6. Суйменбаева Жанна Багдатовна – Руководитель офиса инновационных 

проектов; 

7. Липская Марина Анатольевна - Директор департамента академической 

политики и качества; 

8. Турлыбекова Акмарал Салабатовна - Директор департамента по 

воспитательной и социальной работе; 

9. Темирбекова Маржан Нурлановна - Директор департамента 

послевузовских программ и международного сотрудничества; 

10. Бейсахметова Жанна Алматовна – Руководитель офиса международных 

связей; 

11. Имангалиев Думан Мырзагалиевич - Управляющий директор по 

маркетингу; 

12. Ербосынова Анар Серикказиевна - Управляющий директор по 

цифровизации, директор офис регистратора; 

13. Старостин Егор Сергеевич - Директор департамента информационных 

технологий; 

14. Турлыбаев Ержан Ермекович - Директор юридического департамента; 

15. Ораз Абзал Аманғалиұлы - Директор департамента управления 

инфраструктурой; 

16. Брянцева Екатерина Викторовна - Директор библиотечно-

информационного центра; 

17. Дуйсебаева Акнур Мухтаровна - Директор департамента корпоративного 

сотрудничества; 



Д
ат

а:
 1

1
.0

4
.2

0
2

4
 1

7
:5

2
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

18. Чигамбаев Темырбай Отарбаевич - Директор Технопарка; 

19. Коджабергенова Асемкуль Кунтуаровна - Руководитель офиса 

академического планирования и контроля качества; 

20. Тойгожинова Айнур Жумакановна - Директор института «Автоматизация 

и телекоммуникация»; 

21. Мусаева Гульмира Сериковна - Директор института «Логистика и 

управление»; 

22. Абдрешов Шамиль Аскарович - Директор института «Транспортная 

инженерия»; 

23. Ташимбетова Акдана Турсынхановна - Директор института «Базовое 

дистанционное образование»; 

24. Аширбаев Галымжан Koжахатович - Заведующий кафедрой «Подвижной 

состав»; 

25. Кенжебаева Гаухар Жумашевна - Заведующая кафедрой «Логистика и 

менеджмент на транспорте»; 

26. Сансызбай Қанибек Мұратбекұлы - Заведующий кафедрой 

«Автоматизация и управление»; 

27. Касымова Динара Тугелбекова - Заведующая кафедрой «Информационно-

коммуникационные технологии»; 

28. Егзекова Анар Тлеулесовна - Заведующая кафедрой «Энергетика»; 

29. Кулманов Калижан Серикович - Заведующий кафедрой «Строительная 

инженерия»; 

30. Битилеуова Зухра Кадесовна - Заведующая кафедрой «Организация 

перевозок и эксплуатация транспорта»; 

31. Найманова Гульдария Толеухуловна - Заведующая кафедрой 

«Автотранспортные средства и безопасность жизнедеятельности»; 

32. Смайылова Феруза Ибрагимовна - Заведующая кафедрой «Языковая 

подготовка». 

 

 

 

 

Согласовано 

11.04.2024 16:41 Сергазин Ғани Құдайбергенұлы 

Подписано 

11.04.2024 17:51 Амиргалиева Салтанат Нурадиловна 



Д
ат

а:
 1

1
.0

4
.2

0
2

4
 1

7
:5

2
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 


